

MUNICÍPIO DE CANTAGALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.893.966,3	6.659.561,1	6.673.296,2	6.546.295,6	6.648.853,2	7.964.214,4	7.657.362,9	6.421.211,7	7.286.637,9	7.142.416,1	6.384.712,2	9.426.112,9	86.704.640,5	95.918.239,2
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	412.704,8	332.542,8	469.162,7	388.077,2	625.270,2	748.837,5	564.900,7	448.219,3	379.242,8	396.487,9	550.395,6	1.129.115,0	6.444.956,5	6.749.200,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	372,8	139,9	157,0	0,0	85.034,4	109.975,6	22.801,8	16.745,9	15.582,0	15.786,4	8.707,1	5.310,9	280.613,8	420.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	323.932,0	230.075,7	276.087,5	285.368,3	275.898,8	412.643,1	318.828,1	276.775,8	260.392,0	209.517,6	437.195,0	831.261,9	4.137.975,8	4.550.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	31.603,6	7.563,2	18.088,3	25.410,2	23.096,9	29.690,8	99.162,5	11.160,0	8.683,7	19.949,6	16.696,7	8.244,4	299.349,9	275.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	50.904,7	84.400,0	96.635,1	60.194,4	139.695,3	68.285,4	93.125,7	115.042,4	70.058,3	126.806,8	68.403,9	271.168,6	1.244.720,6	890.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	5.891,7	10.364,0	78.194,8	17.104,3	101.544,8	128.242,6	30.982,6	28.495,2	24.526,8	24.427,5	19.392,9	13.129,2	482.296,4	614.200,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	233.267,1	213.485,4	214.625,8	180.930,3	259.172,3	239.247,9	276.795,6	201.571,5	259.120,3	224.146,4	225.401,1	482.059,8	3.009.823,5	2.517.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	75.583,1	70.456,3	87.900,4	80.238,3	86.879,4	83.792,6	107.730,9	93.829,5	91.625,3	105.986,6	96.042,5	99.021,1	1.079.086,0	937.995,2
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.089.386,9	5.983.625,3	5.831.429,9	5.767.064,2	5.526.514,0	6.579.525,8	6.455.927,2	5.147.294,4	6.231.339,1	6.175.401,9	5.387.085,3	7.293.818,2	73.468.412,2	83.264.293,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.199.788,9	1.224.752,1	892.052,0	962.760,5	1.183.926,8	1.030.136,4	902.365,4	892.128,8	743.773,4	846.537,4	955.807,1	1.616.206,8	12.450.235,6	12.412.881,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	10.340,8	0,0	0,0	41.458,4	10.364,6	10.364,6	10.364,6	10.364,6	10.364,6	10.364,6	10.364,6	10.364,6	134.716,0	340.000,0
Cota-Parte do ITR	1.400,1	7.224,2	281,3	7.590,2	580,1	975,4	553,5	468,8	2.274,9	57.790,8	3.054,1	1.038,7	83.232,1	6.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.978.851,2	2.479.071,4	3.080.037,9	2.885.778,9	2.512.863,1	3.333.493,6	3.345.323,2	2.428.884,9	3.032.842,3	3.279.624,0	2.614.514,0	3.913.898,0	35.885.182,5	41.621.331,0
Cota-Parte do IPVA	231.060,5	300.862,4	133.909,4	81.350,1	36.592,8	55.299,1	101.462,0	42.103,2	25.743,9	14.969,4	14.723,4	21.606,5	1.059.682,7	1.100.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	85.591,7	61.924,9	53.225,6	60.245,6	59.811,9	68.817,4	57.864,3	59.644,3	64.296,6	68.486,1	65.532,5	63.369,5	768.810,4	1.500.000,0
Transferências do FUNDEB	573.394,7	611.573,6	624.181,6	554.625,2	488.527,3	613.203,9	602.367,5	455.294,5	558.398,8	581.061,9	503.772,4	671.627,2	6.838.028,6	7.602.833,0
Outras Transferências Correntes	2.008.959,0	1.298.216,7	1.047.742,1	1.173.255,3	1.233.847,4	1.467.235,4	1.435.626,7	1.258.405,3	1.793.644,6	1.316.567,7	1.219.317,2	995.706,9	16.248.524,3	18.681.248,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	83.024,4	59.451,3	70.177,4	129.985,6	151.017,3	312.810,6	252.008,5	530.297,0	325.310,4	240.393,3	125.787,7	422.098,8	2.702.362,3	2.448.751,0
DEDUÇÕES (II)	1.087.362,6	988.103,3	995.638,9	1.014.630,1	1.009.664,6	1.289.549,2	1.233.809,5	1.104.891,5	1.293.724,2	1.120.420,6	970.890,0	1.523.859,7	13.632.544,2	14.545.042,2
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	185.956,0	169.264,7	163.737,6	122.767,8	192.113,9	175.477,2	213.782,0	144.852,4	203.707,4	165.361,0	166.173,3	416.843,6	2.320.036,9	1.997.000,0
Servidor	185.956,0	169.264,7	163.737,6	122.767,8	192.113,9	175.477,2	213.782,0	144.852,4	203.707,4	165.361,0	166.173,3	416.843,6	2.320.036,9	1.997.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	84.025,6	56.723,0	214.254,7	164.357,2	273.320,1	292.796,9	99.505,3	71.917,6	105.492,7	1.362.393,1	1.100.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	901.406,6	818.838,6	831.901,3	807.836,7	760.827,7	899.817,3	855.670,3	686.719,0	797.219,9	855.554,3	732.799,1	1.001.523,4	9.950.114,2	11.448.042,2
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.806.603,7	5.671.457,8	5.677.657,3	5.531.665,5	5.639.188,6	6.674.665,2	6.423.553,4	5.316.320,2	5.992.913,7	6.021.995,5	5.413.822,2	7.902.253,2	73.072.096,3	81.373.197,0

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 73.072.096,64